

### Wykaz należności cywilnoprawnych

Lp.	Nazwa dłużnika	Kwota należności	Rodzaj należności	Uwagi/Uzasadnienie
1.	Centrum Kultury ul. Poznańska 9 66-320 Trzciel	4 117,72	pożyczka udzielona z budżetu gminy zgodnie z umową pożyczki nr 3226.IV.1.2019 z dnia 29.04.2019 r. na realizację projektu nr 371/19 pt. „Polsko-Niemiecki festyn różnorodności Trzciel 2019”	Centrum Kultury w Trzcielu zwróciło się do Burmistrza Trzciela z wnioskiem o umorzenie spłaty pożyczek, wynikających z umów pożyczek udzielonych z budżetu gminy w roku 2019. W uzasadnieniu swojego wniosku Centrum Kultury podkreśla, że udzielone przez Gminę Trzciel pożyczki przeznaczone zostały w roku 2019 na realizację zadań publicznych, tj. „Polsko-Niemiecki festyn różnorodności Trzciel 2019” oraz „Polsko-niemiecki festiwal artystyczno - kulturalny Trzciel 2019” przy udziale środków unijnych wynikających z umów o przyznaniu pomocy zawartych ze Stowarzyszeniem Gmin Polskich Euroregionu "Pro Europa Viadrina". Beneficjentem środków unijnych miało być Centrum Kultury. Gmina udzieliła pożyczki pod warunkiem, że po otrzymaniu środków unijnych zwróci ją Gminie. Wnioski o dofinansowanie zostały rozpatrzone pozytywnie, jednakże w wysokości mniejszej niż zakładano. W związku z tym, że nie otrzymano środków unijnych w pełnych wnioskowanych kwotach, niebyło możliwości zwrotu pełnych wysokości udzielonych pożyczek. Centrum Kultury zwróciło się do Burmistrza Trzciela o umorzenie niespłaconych kwot pożyczek z roku 2019, z uwagi na to, że jest samorządową instytucją kultury finansowaną w pełni z dotacji podmiotowej udzielanej z budżetu Gminy Trzciel, w związku z tym sytuacja finansowa zależna jest od wysokości dotacji podmiotowej. Pożyczki zostały w całości wykorzystane na sfinansowanie w/w zadań, realizowanych na potrzeby Gminy Trzciel, a wkład własny został sfinansowany ze środków pochodzących z dotacji podmiotowej. Na podstawie przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego ustalono, że Centrum Kultury, będące samorządową instytucją kultury, zależne jest finansowo od Gminy Trzciel. Podstawowym źródłem przychodów jest dotacja podmiotowa z budżetu Gminy Trzciel. Centrum Kultury nie prowadzi działalności gospodarczej, a uzyskane dochody własne są nieznaczne, aby móc dokonać spłaty udzielonych pożyczek. Przy pomocy środków finansowych z pożyczek zostały zrealizowane zadania publiczne, które służyły społeczności lokalnej Gminy Trzciel. Mając na uwadze powyższe zachodzą przesłanki dające, podstawę do umorzenia należności z tytułu udzielonych pożyczek z budżetu gminy.
		1 884,26	pożyczka udzielona z budżetu gminy zgodnie z umową pożyczki nr 3226.IV.2.2019 z dnia 29.04.2019 r. na realizację projektu nr 372/19 pt. „Polsko-niemiecki festiwal artystyczno - kulturalny Trzciel 2019”	

**RAZEM: 6 001,98**

